
Protokół Nr 56/13 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 2.12.2013 r., godz. 10.00 
 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie komisji na podstawie listy obecności i stwierdzenia quorum otworzył 

Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski. Spóźnienie zapowiedziała radna Teresa Purgal i 

radny Jan Magda. Nieobecny na posiedzeniu był radny Michał Sutyła. Lista obecności 

stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Porządek został przyjęty bez zmian i stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z  poprzedniego posiedzenia z dnia 

25.11.2013 r. 

 

Protokół bez zmian został zatwierdzony przez Przewodniczącego komisji. 

 

4. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2014 rok i 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2014-2024 z 

udziałem dyrektorów szkół i przedszkola. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczył Pan Burmistrz i Kierownik Referatu Budżetu i Finansów 

Joanna Różycka.  

Burmistrz wyjaśnił komisji idee, która towarzyszyła tworzeniu budżetu na rok 2014.                  

W porównaniu do roku 2013 ułożenie budżetu na 2014 r. było trudne, gdyż wiadomo było, że 

Gmina nie będzie miała dochodów ok. 7 mln zł z Urzędu Morskiego, który do tej pory płacił 

podatek za wody wewnętrzne. Ponad to nie będzie na razie zwrotów z tytułu podatku VAT z 

inwestycji miejskich. Obecnie toczą się starania o odzyskanie tego podatku z hali sportowej, 

ale póki nie ma ostatecznej weryfikacji nie można wpisać 2 mln, o które stara się Gmina. W 

momencie, kiedy ta kwota zostanie pozyskana zmniejszy się deficyt Gminy. Dlatego 

Burmistrz prosi, aby deficyt nie został zwiększany, tylko zachowany na obecnym poziomie. 

Co do ewentualnych zmniejszeń i zwiększeń Burmistrz przedstawi to komisji na następnym 

posiedzeniu. Należy pamiętać, że 15 mln na 32 mln w budżecie to wydatki na oświatę i 

pomoc społeczną. Są to wydatki sztywne i nie można nic z nich uciąć.   

Radna Dorota Klucha apeluje o to, aby ściągnąć z wydatków kwotę przeznaczoną na 

szczepienia dla dziewcząt z gimnazjum, z uwagi, że jest mało chętnych rodziców dziewcząt, 

co powoduje marnowanie pieniędzy.  

 

 GIMNAZJUM: 

 

Głos zabrała Pani Tamara Starachowska, Dyrektor Gimnazjum, która zabrała głos w temacie 

odejścia szkoły od kolonii letnich. Do tej pory po koloniach powstawało dużo uszkodzeń, 

które trzeba było naprawiać przed rozpoczęciem roku szkolnego. Środki z kolonii nie są 

bardzo wysokie, a koszty jakie trzeba później ponieść pokrywają się z tym co zarobiono. Na 

pewno szkoła zaoszczędzi na energii cieplnej, po przeprowadzeniu termomodernizacji. Pani 

Dyrektor zwróciła również uwagę na potrzebę odmalowania ścian w klasach i na korytarzach. 



Zostało zrobione pod tym kątem rozeznanie cenowe. W budżecie są zabezpieczone płace na 9 

oddziałów. Z każdym rokiem dzieci będzie mniej, dlatego Pani Dyrektor zastanawia się nad 

utworzeniem klasy pod patronatem Uniwersytetu Szczecińskiego, tzw. klasę morską. Może 

taka oferta przyciągnie do gimnazjum dzieci z innych miejscowości. Na pytanie co mieści się 

w zakupie usług pozostałych Pani Starachowska wyjaśniła, że jest tam naprawa sprzętu, 

naprawy różnych awarii, odśnieżanie dachu, licencje na komputery itp. 

Wg komisji te zadania powinny zostać szczegółowo rozpisane i przedstawione radnym. 

Wobec powyższych wyjaśnień i obcięcia środków o 180 tys. komisja nie widzi potrzeby 

zmniejszenia budżetu szkoły. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W WAPNICY: 

 

Zagadnienie omówiła Pani Dyrektor Bogumiła Popko. Projekt budżetu dla szkoły uległ 

modyfikacji stąd powpisywane kwoty na poszczególnych zadań po 0 zł. Jednakże już teraz 

wiadomo, że szkoła nie może funkcjonować z takimi środkami, bo trzeba będzie dokonać 

pewnych płatności już w styczniu, na które środki są wyzerowane. Pani Dyrektor myślała, że 

wpisując 0 zł, Burmistrz tego nie uwzględni i wprowadzi sam środki na te zadania. Teraz 

rodzi się problem.  

Według Pani Różyckiej jedynym co można zrobić w zaistniałej sytuacji to zrobić w styczniu 

2014 r. zmiany zarządzeniem. Innego rozwiązania nie ma w tym temacie. 

 

Komisja RGiB analizowała koszty związane z utrzymaniem Orlika i jego wykorzystaniem, co 

według komisji nie jest na najwyższym poziomie zainteresowania wśród mieszkańców.  

Wobec powyższego komisja przyjęła zaproponowany budżet szkoły. 

 

 PRZEDSZKOLE: 

 

Pani Korcz wyjaśniła, że 12 tys. zł to za mało jeżeli chodzi o uposażenie przedszkola oraz na 

zakup energii. Na zakup usług pozostałych w budżecie wpisano 5 tys. a powinno być 8 tys. 

Należy liczyć żłobek i przedszkole osobno, chociaż np. koszt wynagrodzenia kucharek są 

takie same mimo, że gotują dla przedszkola i żłobka.  

 

Radny Roman Pawłowski wnosi o zweryfikowanie opłaty za żłobek. W Międzyzdrojach są to 

jedne z niższych opłat w kraju. 80 zł + 5 zł za wyżywienie. Daje to ok. 180 zł za miesiąc, to 

stanowczo za mało.  

Według Pani Dyrektor można pomyśleć nad urealnieniem stawek za wyżywienie. To jest 

jedyna możliwość, bo ustawowo stawka za każdą kolejną godzinę pobytu dziecka w 

przedszkolu nie może przekroczyć 1 zł.  

Komisja zaakceptowała przedstawiony budżet. 

 

 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W MIĘDZYZDROJACH 

 

Głos zabrała Pani Dyrektor Iwona Banachowicz, która poinformowała, że z budżetu szkoły 

nic się nie da wyciąć. Wszystko jest na styk. Hala sportowa przynosi szkole korzyści, gdyż 

jest duże zainteresowanie grup sportowych tym obiektem. Zrezygnowano z wyjazdów 

sportowych, nie zostaną zwiększone dochody z obiadów szkolnych, gdyż korzystają z nich 



dzieci. Sporadycznie zdarza się, że obiad wykupi osoba z zewnątrz. Oszczędności powstaną 

po ociepleniu budynku.  

Komisja po analizie zagadnienia przyjęła proponowany budżet szkoły. 

 

 OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ: 

 

Radna Dorota Klucha zawróciła uwagę na wzrost kosztów za pobyt w domu opieki 

społecznej. Obecnie w takiej placówce przebywa 6 osób- wyjaśniła Pani Kierownik Elżbieta 

Jakubiak. Dodatkowo u 3 osób zostało stwierdzone zaburzenie psychiczne. Od stycznia 

wchodzi dodatek energetyczny i gmina będzie musiała dopłacać do tej energii osobom 

najuboższym. Brakuje 2 tys. na wyżywienie dzieci w placówkach oświatowych. Brakuje 

również środków na finansowanie obiadów dla 4 osób dorosłych, co daje łączną brakującą 

kwotę 11 tys. zł.  

Radna Purgal zauważyła, że skoro OPS wydaje decyzje na obiady to można zastanowić się 

nad wydaniem decyzji na krótszy okres czasu. Jeżeli okaże się, że będą potrzebne dodatkowe 

środki to wtedy się ich poszuka. 

Pani Jakubiak nadmieniła, że Urząd Wojewódzki również obniża dotację dla OPS, tłumacząc 

tym, że opieka jest zadaniem gminy i gmina powinna do tego dokładać.  

 

5. Zapytania i wolne wnioski. (brak) 

6. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy. (brak) 

7. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. (brak) 

8. Zakończenie posiedzenia . 

  

Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski zamknął posiedzenie. Na tym zakończono 

protokół, godz. 14.30. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska  


